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Vue 1

Nord

Vue 2

Situation

Tènement de l’ancienne salle polyvalente de Notre Dame de Vaulx et terrains de 
boules. Etat actuel après la déstruction du bâtiment par un incendie en 2014.

Vue 1

Vue 2
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Sur l’empreinte de l’ancienne salle polyvalente, la commune 
de Notre Dame de Vaulx souhaite reconstruire l’équipement 
«multi-activités» qui lui fait aujourd’hui défaut. Le projet 
associe deux corps de bâtiment disposés en L autour d’une 
cour : la salle polyvalente  et un espace bar/buvette (dénommé 
espace «cercle»).
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Projet VUE 1

La construction envisagée est une structure en ossature et 
charpente bois posée sur un socle en béton, socle qui  forme 
arase de départ à 50 cm au dessus du niveau de la cour.
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Projet VUE 2

Le projet comprend des aménagements extérieurs qui assurent 
l’accessibilité du bâtiment et des jeux de boules situés en 
contrebas. 



Commune de Notre Dame de Vaulx / Reconstruction d’une salle multi-activitésFlorian Golay, Noémie Guimbard,  Arcea, Vessiere, Akoe, Akiome, 
Square Paysages,  Traces

DCE - Février 2018 - Page 6

Projet VUE 3

La future construction est située en limite de propriété sur 
ses façades nord et est. L’installation et la tenue du chantier 
devront en tenir compte.
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Principes de fonctionnement

Joues habillées de bardage bois 
ajouré, devant feutre et isolant acoustiques

Rideaux de scène 
permettant plusieurs
con�gurations de 
la salle
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Principes de ventilation

Air neuf

CTA

Air extrait

VMC

Air extrait
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Principe de chauffage

Chau�erie
 bois
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Les matériaux

Bois lasuré noir

Tissus acoustiques 
de type Texaa

Panneaux 3 plis

Chape «quartzée»

Plafond acoustique 
de type Gyptone

Salle polyvalente
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L’espace cercle Les matériaux

Carrelage effet 
«schiste»

Panneaux 3 plis

Plafond acoustique 
type fibrafutura
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Béton désactivé

Sable stabilisé renforcé

Vivaces et plantes grimpantes

Platelage bois (lot menuiserie)

Clôture (lot serrurerie)

Protection sur muret terrain de boules
(lot serrurerie)
Garde corps (lot serrurerie)

Dalle en ardoise 50x50

Marquage résine (30x30)
pour place de stationnement

Bordure ardoise (12x25) emmarchement

Cube en bois

Volige bois

Marquage résine (50x50)
pour chemin sur voirie

Bordure ardoise (12x25) chasse roue

NOTA : emprise de l'enrobé à ajuster
en fin de travaux

Portillon et portail (lot serrurerie)
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 L’espace public
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NOTA : emprise de l'enrobé à ajuster
en fin de travaux

Portillon et portail (lot serrurerie)

JEU 1

JEU 2

JEU 3

JEU 4

JEU 5

960.82

960.30

959.95

960.16

960.85

960.76

960.82

960.50
960.40

960.12

5%5%

960.78959.90

960.82

<-2%

960.70

<-2%

960.70

960.82

<-2%

960.76
960.74

960.72

960.79
960.85

<-2%960.70

<-1.4%

<-2%

960.75

960.93960.84
960.82

2%
->

960.78 <-0.9%

960.76
2%

->

D
alles d'ardoise 50x50

Joints en sable stabilisé
B

éton désactivé

Maître d'ouvrage :  Commune de Notre Dame de Vaulx

Architectes

PRO
Date : 11-12-17

ind.

Ech : 1/100

Reconstruction de la salle multiactivités

Plan des aménagements extérieurs

0Première diffusion

Florian Golay Architectes (mandataire)
Noémie Guimbard Architecte associée

19 rue René Thomas
38 000 Grenoble
04 76 84 91 55 / 06 80 01 34 55
golay.f@wanadoo.fr

483 Route de Saint hilaire - 38660 Le Touvet
Tél : 04 76 23 14 66 / 06 23 28 29 78

fj@square-paysages.com

Paysagiste

Ech : 1/50Pr
in

ci
pe

 d
e 

ca
le

pi
na

ge
 d

es
 d

al
le

s

BE VRD

21 rue Paul Helbronner
38320 Eybens

Tél : 09 51 58 49 13
contact@traces-bet.com



Commune de Notre Dame de Vaulx / Reconstruction d’une salle multi-activitésFlorian Golay, Noémie Guimbard,  Arcea, Vessiere, Akoe, Akiome, 
Square Paysages,  Traces

DCE - Février 2018 - Page 13

Sable stabilisé jaune

Protection /clôture en remplissage avec treillis soudé acier 
galvanisé 25x25 mm

Rampe en bois avec chasse roue bois (h. inf. à 40cm)

Limite  entre voirie en enrobé et  surface en sable stabilisé Place PMR en béton désactivé Bordure en schiste pour chasse roue

Dalle d’ardoise  50x50 Béton désactivé granulat oisans sovemat
avec ou sans pigment et basalte 

Tabouret assise en bois

Les matériaux / Le mobilier




